D.O.S

04

Ano V ● Nº 1062
Terça-feira, 27 de dezembro de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

EXTRATO DE TERMO
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo n° 16.042/2022
Modalidade: Pregão Presencial n°
100/2022.
Objeto: contratação de empresa especia-
lizada na prestação de serviços de rede
privada de dados utilizando tecnologia
MPLS e link dedicado de internet, com
implantação de circuitos de comunica-
ção, instalação incluindo os equipamen-
tos necessários, configuração, ativação,
operação e manutenção, com gestão de
serviços de segurança e monitoramento
de rede, para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Saquarema.
Homologo o resultado do julgamento do
respectivo procedimento licitatório e ato
de adjudicação constante nos autos do
processo, em favor da empresa Amarate-
ch Soluções em Informática LTDA - CNPJ
n° 47.165.306/0001-61, com sede à Rua
Visconde de Pirajá nº 495 – sala 201 – Rio
de Janeiro – Ipanema/RJ, no valor total de
R$ 15.003.699,48 (quinze milhões, três
mil, seiscentos e noventa e nove reais e
quarenta e oito centavos).
Saquarema, 26 de dezembro de 2022.
Élida da Silva Alves.
Secretária Municipal de Gestão, Inovação
e Tecnologia.

EXTRATO DE TERMO
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo n° 722/2022.
Modalidade: Concorrência Pública n°
002/2022.
Objeto: contratação de empresa espe-
cializada em prestação de serviços de
varrição de logradouros e outros serviços
correlatos de limpeza urbana nas ruas,
praias e logradouros públicos em geral do
Município de Saquarema.
Homologo o resultado do julgamento do
respectivo procedimento licitatório e ato
de adjudicação constante nos autos do
processo, em favor da empresa Ônix Ser-
viços LTDA - CNPJ n° 03.638.457/0001-
14, com sede à Rua Luiz Gomes nº 168
– 2° andar – Centro - Silva Jardim/RJ, no
valor total de R$ 38.026.281,91 (trinta e
oito milhões, vinte e seis mil, duzentos e
oitenta e um reais e noventa e um cen-
tavos).
Saquarema, 26 de dezembro de 2022.

Lindonor Ferreira Rezende da Rosa.
Secretário Municipal de Transporte e Ser-
viços Públicos.

PORTARIA SMART Nº 262
DE 21 DE DEZEMBRO DE 2022

O Secretário Municipal de Administra-
ção, Receita e Tributação, no uso de
suas atribuições que lhe foram conferidas
pela Portaria nº 746/2017.
Considerando o que dispõe a redação
do Art. 124, § 2º da Lei nº 97/1993.
RESOLVE:
Cancelar a Licença para Tratar de Inte-
resses Particulares concedida a(o) ser-
vidor(a) municipal Tabatha Cristina dos
Santos Pinho, matrícula nº 7914, lota-
do(a) na Secretaria Municipal de Saúde,
a partir da data 06/12/2022, conforme o
Processo nº 21413/2022.
Saquarema, 21 de dezembro de 2022.
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração,
Receita e Tributação

PORTARIA SMART Nº 263
DE 21 DE DEZEMBRO DE 2022

O Secretário Municipal de Administra-
ção, Receita e Tributação, no uso de
suas atribuições que lhe foram conferidas
pela Portaria nº 746/2017.
Considerando o que dispõe a redação
do Art. 124, § 2º da Lei nº 97/1993.
RESOLVE:
Cancelar a Licença para Tratar de In-
teresses Particulares concedida a(o)
servidor(a) municipal Lidiana de Souza
Gaspar, matrícula nº 66745, lotado(a) na
Secretaria Municipal de Educação, Cultu-
ra, Inclusão, Ciência e Tecnologia, a partir
da data 01/12/2022, conforme o Processo
nº 20610/2022.
Saquarema, 21 de dezembro de 2022.
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração,
Receita e Tributação

PORTARIA SMART Nº 264
DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022

O Secretário Municipal de Administra-
ção, Receita e Tributação, no uso de
suas atribuições que lhe foram conferidas
pela Portaria nº 746/2017.
Considerando o que dispõe a redação
do Art. 124 da Lei nº 97/1993.
RESOLVE:
Cancelar Licença para Tratar de Interes-
ses Particulares a(o) servidor(a) munici-
pal Carlos Frederico da Costa Silva, ma-
trícula nº 62600, lotado(a) na Secretaria
Municipal de Segurança e Ordem Pública,
a partir da data 01/01/2023, conforme o
Processo nº 23539/2022.
Saquarema, 22 de dezembro de 2022
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração,
Receita e Tributação

PORTARIA SMART Nº 265
DE 26 DE DEZEMBRO DE 2022

O Secretário Municipal de Administra-
ção, Receita e Tributação, no uso de
suas atribuições que lhe foram conferidas
pela Portaria nº 746/2017.
Considerando o que dispõe a redação
do Art. 114 da Lei nº 97/1993, alterado
pela Lei nº 836/2006.
RESOLVE:
Conceder Licença à Gestante a ser-
vidora municipal Leide Lena de Jesus
Martins, matrícula nº 8054, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, Cul-
tura, Inclusão, Ciência e Tecnologia, por
180 (cento e oitenta) dias com data re-
troativa a 24/11/2022, que se estenderá
até 22/05/2023, conforme o Processo nº
23528/2022.
Saquarema, 26 de dezembro de 2022.
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração,
Receita e Tributação

PORTARIA SMART Nº 266
DE 26 DE DEZEMBRO DE 2022

O Secretário Municipal de Administra-
ção, Receita e Tributação, no uso de
suas atribuições que lhe foram conferidas
pela Portaria nº 746/2017.
Considerando o que dispõe a redação
do Art. 128 da Lei nº 97/1993.
RESOLVE:
Conceder Licença-prêmio a(o) servidor(a)

 SECRETARIA MUNICIPAL
 DE ADMINISTRAÇÃO,
 RECEITA E TRIBUTAÇÃO